
Kodi A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) Ø E (mm) K (mm) Ø F (mm) Ø G (mm) Ø H (mm) Pesha (kg)

HK A1914 714 184 AL 55 16 25 14 40 M5 14 7 32 0,12

HK A1914 N1 AL 58 16 25 17 40 M5 14 9,75 32 0,12

HK A1919 714 184 AL 55 16 25 14 40 M5 19 7 32 0,16

HK A1919 N1 AL 58 16 25 17 40 M5 19 9,75 32 0,16

HK A2419 N2A AL 72 16 30 24 55 M5 19 17,28 40 0,32

HK A2419 7 B17 AL 66,5 18 30 18,5 55 M5 19 17,4 40 0,25

HK A1924 24 N1 AL 58 16 25 17 40 M5 24 9,75 32 0,34

HK A2424 N2A AL 72 18 30 24 55 M5 24 17,28 40 0,34

HK A2424 7 B17 AL 66,5 18 30 18,5 55 M5 24 17,4 40 0,25

HK A2432 28 60 N1 AL 95 18 60 17 55 M5 28 9,75 40 0,45

HK A2432 28 N2A AL 72 18 30 24 55 M5 28 17,28 52 0,45

HK A2432 28 7 B17 AL 66,5 18 30 18,5 55 M5 28 17,4 40 0,27

HK A2432 28 N3 AL 76 18 30 28 55 M5 28 22 40 0,45

HK A2838 38 60 N2A AL 104 20 60 24 65 M6 38 17,28 48 0,9

HK A2838 38 7 B17 AL 73,5 20 35 18,5 65 M6 38 17,4 48 0,3

HK A2838 38 60 N3 AL 108 20 60 28 65 M6 38 22 48 0,95

HK A3845 42 N2A AL 93 24 45 24 80 M8 42 17,28 65 1,6

HK A3845 42 7 B17 AL 112,5 24 70 18,5 80 M8 42 17,4 66 0,68

HK A3845 42 N3 AL 97 24 45 28 80 M8 42 22 65 1,6

GC2 / boshti 1:8

Pjesë këmbimi

HK ZK

GC1 / boshti 1:8

GC0 / boshti cilindrik

GC1 / boshti 1:8

Koronë e dhëmbëzuar për xhunto 

Përshkrim 

GC0 / boshti cilindrik

Pompa

GC3 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:5

GC2 / boshti 1:8

GC3 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:5

Motori

GC3 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:5

GC2 / boshti 1:8

GC1 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:5

GC2 / boshti 1:8

GC1 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:5

GC2 / boshti 1:8

GC132

GC100/112

GC100/112

GC100/112

Fleksibilitet në përde kuqehje, anti vibrante, nuk ka nevojë për mirëmbajtje

GC160

GC160

GC160

GC132

GC132

GC90

GC90

GC80

GC80

GC80

GC80

GC71

GC71

GC100/112

GC90

XHUNTOT BASHKUESE

XHUNTOT BASHKUESE PREJ ALUMINI………………….HK SPIDEX Z

Cilësitë 

E kombinueshme me suportin e pompës tip HK PT

Alumin

Për pompat me ingranazhe të madhësisë nga 0 në 3

Dizenjo 

Materiali 

Përdorimi
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Kodi A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) Ø E (mm) Ø F (mm) Ø G (mm) Ø H (mm) Motori Pesha (kg)

HK R 28 38 N2A 79 20 35 24 65 38 17,29 35 GC132 1,18

HK R 38 42 N2A 93 24 45 24 80 42 17,29 35 GC160 1,18

HK R 28 38 N3 83 20 35 28 65 38 22 48 GC132 1,18

HK R 38 42 N3 97 24 45 28 80 42 22 48 GC160 2,06

HK R 42 48 N3 104 26 50 28 95 48 22 48 GC180 3,3GC3 / boshti 1:8

GC3 / boshti 1:8

GC3 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:8

Fleksibilitet në përde kuqehje, anti vibrante, nuk ka nevojë për mirëmbajtje

Lidhje aksiale, rezistente ndaj goditjeve

Konstruksion kompakt dhe moment të vogël inercie

Pompa

Përshkrim 

Dizenjo E kombinueshme me suportin e pompës tip HK HL/PL

Materiali Çelik

Përdorimi Për pompat me ingranazhe të madhësisë 2 dhe 3

XHUNTOT BASHKUESE ROTEX, PREJ ÇELIKU………………….HK ROTEX Z

Cilësitë 
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Ne linkun https://cat.hansa-flex.com/en  gjeni katalogun On-Line te HANSA FLEX. Ne katalogun on-line identifikohen me shpejte dhe me thjeshte materialet qe ju nevojiten. Fale demostrimit me foto 

te çdo komponenti ju mund te orientoheni menjehere. Nga ana tjeter edhe informacionet per karakteristikat dhe cilesite e komponenteve jepen aty ne gjuhe te ndryshme. Nese nuk jeni praktik ne asnje 
nga ato gjuhe te huaja, atehere referojuni katalogeve te perkthyer nga EMC shpk te cilet mund t'i download-oni ne website www.emc.com.al 
 
Zakonisht ne 90% ose me shume te rasteve, tekniket e zmontojne komponentin dhe i drejtohen tregut me  
kerkesen e thjeshte "me duhet nje si kjo" 
 
Ne kete menyre, eshte punonjesi i kompanise furnitore ai qe identifikon permasat dhe karakteistikat e tjera  
te komponentit qe ju kerkoni. 
 
Kush eshte risku ne kete rast?  
 
Risku eshte qe furnitori (dyqani) do t'ju rekomandoje juve ate produkt qe ka ne stok, sepse interesi i tij eshte  
qe te shese sa me shume produkte ne dite. 
 
Ne kete rast ju me te vertete mund te keni mbaruar pune shpejt por produkti i marre nuk eshte ai i duhuri. 
 
Po ju bej nje shembull te thjeshte. 



Kodi A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) Ø E (mm) Ø F (mm) Ø G (mm) Ø H (mm) Motori Pesha (kg)

HK R 3842-22.22 G 114 24 45 45 80 42 22,22 66 GC160 2,5

HK R 3842-22.22 F 114 24 45 45 80 42 22,22 66 GC160 2,5

HK R 3842-25.38 BS 114 24 45 45 80 42 25,38 66 GC160 2,5

HK R 4248-22.22 G 126 26 50 50 95 48 22,22 75 GC180 3,9

HK R 4248-34.92 M 126 26 50 50 95 48 34,92 75 GC180 3,9

HK R 4248-22.22 F 126 26 50 50 95 48 22,22 75 GC180 3,9

HK R 4248 75-25 38 BS 151 26 75 50 95 48 25,38 75 GC160/180 4,5

HK R 4248-31.75 K 126 26 50 50 95 48 31,75 75 GC180 3,9

HK R 4255-34.92 M 126 26 50 50 95 55 34,92 75 GC200 3,9

HK R 4255 75-25 38 BS 151 26 75 50 95 55 25,38 75 GC200 4,5

HK R 4255-31.75 K 126 26 50 50 95 55 31,75 75 GC200 3,9

HK R 4860 80-31.75 K 164 28 80 56 105 60 31,75 85 GC225 6

6,38

7,93

HKPVPC30

HKPFE52

4,75

6,37

6,38

4,75

7,93

7,93

6,37

7,93

7,93

6,37

HKPFE41

HKPVPC40

HKPVPC30

HKPFE41

HKPVPC50

HKPVPC50

HKPVPC40

HKPFE52

HKPVPC50

HKPVPC40

Konstruksion kompakt dhe moment të vogël inercie

Gjerësia e kanalit nga ana e 

pompës (mm) Pompa

Përdorimi Për pompat me pistona aksial tip HK PVPC dhe për pompë me lopata tip HK PFE

Përshkrim 

Fleksibilitet në përde kuqehje, anti vibrante, nuk ka nevojë për mirëmbajtje

Lidhje aksiale, rezistente ndaj goditjeve

XHUNTOT BASHKUESE ROTEX, PREJ ÇELIKU………………….HK ROTEX AF

Cilësitë 

Dizenjo E kombinueshme me suportin e pompës tip HK PK

Materiali Gizë. Pinjoni 92 shore A

EMC Engineering, Maintenance Center 
 

Le te supozojme se Ju keni identifikuar tek makineria Juaj qe duhet te zevendesoni nje tub fleksibel i cili eshte i demtuar ne shtresen 
 e jashteme te tij. Ky tub eshte i instaluar ne makinerine tuaj ne nje pozicion te atille, ku rrezja e kthimit te tubit eshte e vogel. 
 
Ne kete rast ju ju nevojitet nje tub ke rrezja e kthimit eshte e vogel. Psh HANSA FLEX disponon dy lloje tubash qe mund te punojne ne  
rreze me te vogel kthimi.  
 
1.  HD210 (2SN)  - TUB  me diameter te brendshem 10 mm, per presion pune 330 Bar ku rrezja minimale e perkuljes eshte 130 mm 
2.  KP210 (2SC)   - TUB  me diameter te brendshem 10 mm, per presion pune 330 Bar ku rrezja minimale e perkuljes eshte 90  mm 

3.  KP210S           - TUB  me diameter te brendshem 10 mm, per presion pune 330 Bar ku rrezja minimale e perkuljes eshte 70 mm 

 
Ju shkoni ne dyqan dhe kerkoni "nje tub si ky". Shitesi edhe pse e sheh qe tubi eshte 2SC perseri ju ofron nje tub 2SN sepse ate disponon 
Ne kete rast eshte e sigurte qe ju keni gabuar dhe keni blere nje tub i cili do te demtohet shume shpejt. 
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Kodi A (mm) Ø B (mm) Ø C (mm) Ø D (mm) Pesha (kg)

HK PT RV 160 70 468 70.00 130 160 110 0.500

HK PT RV 160 80 448 ZFV 80.00 130 160 110 0.500

HK PT RV 200 80 468 80.00 165 200 145 0.700

HK PT RV 200 80 448 80.00 165 200 145 0.700

HK PT RV 200 90 448 90.00 165 200 145 0.700

HK PT RV 200 96 446 ZFV 96.00 165 200 145 0.700

HK PT RV 200 96 441 96.00 165 200 145 0.800

HK PT RV 250 110 448 110.00 215 250 190 1.300

HK PT RV 250 110 446 110.00 215 250 190 1.300

HK PT RV 250 110 441 110.00 215 250 190 1.200

HK PT RV 250 115 465 115.00 215 250 190 1.200

HK PT RV 300 130 446 130.00 265 300 234 2.000

HK PT RV 300 130 441 130.00 265 300 234 1.900

HK PT RV 300 144 465 144.00 265 300 234 2.000

HK PT RV 350 173 446 173.00 300 350 260 3.400

HK PT RV 350 173 441 173.00 300 350 260 2.700

HK PT RV 350 173 465 173.00 300 350 260 3.400

HK DRV

HK DPT

71.9 x 52.4

71.9 x 52.4

Fllanxhë me 2 vrima 66

BG2/boshti 1:8

BG1/boshti 1:8

BG1/boshti 1:8

BG0/ boshti cilindrik

BG3/boshti 1:8

BG2 / boshti 1:5

BG2/boshti 1:8

BG3/boshti 1:8

BG2 / boshti 1:5

BG160/180

BG160

BG160

BG132

BG132

Guarnicion për montimin e pompës

Unazë amortizuese

71.9 x 52.4

Fllanxhë me 2 vrima 66

Aksesorë 

128 x 98

100 x 72 (Ø80)

96.2 x 71.5

71.9 x 52.4

100 x 72 (Ø80)

96.2 x 71.5

128 x 98

100 x 72 (Ø80)

96.2 x 71.5

128 x 98

100 x 72 (Ø80)

96.2 x 71.5

BG1/boshti 1:8

BG0/ boshti cilindrik

BG2/boshti 1:8

BG3/boshti 1:8

BG2 / boshti 1:5

BG2/boshti 1:8

BG1/boshti 1:8

BG2 / boshti 1:5

BG90

BG80

BG80

BG71

BG71

BG100/112

BG100/112

BG100/112

BG100/112

BG80/90

BG80/90

BG132

Përshkrim 

Centruese për boshtet e motorëve dhe për boshtet e pompave

MotoriFllanxhë për lidhjet e pompave Pompa

Përdorimi Për pompat me ingranazhe të madhësisë nga 0 në 3

SUPORTET E POMPAVE

SUPORTET E POMPAVE, TIP PT………………….HK PT

Cilësitë 

Dizenjo E kombinueshme me xhunton HK SPIDEX Z

Materiali Alumin
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Te nderuar teknike! 
 
Te nderuar pergjegjes te  
 mirembajtjes! 
 
Te nderuar furnitor! 
 
Te blesh produktin e duhur 
eshte nje aftesi jo e vogel. 
 
Shumellojshmeria e 
produkteve qe ofrohen sot ne 
treg ju garanton mundesine e 
zgjedhjes por ne te njejten 
kohe edhe ju mundeson te 
gaboni. 
 
Ndaj njohja e karakteristikave 
te produkteve eshte nje 
element shume i rendesishem. 
 
 



Kodi A (mm) Ø B (mm) Ø C (mm) Ø D (mm) Pesha (kg)

HK PL 300 01 02 132 265 300 234 1,99

HK PL 350 01 05 175 300 350 260 3,38

HK PL 350 01 06 175 300 350 260 3,38

HK DPT Guarnicion për montimin e pompës

128 x 98

96,2 x 71,5

96,2 x 71,5

Aksesorë 

HK DRV Unazë amortizuese

Centruese për boshtet e motorëve dhe për boshtet e pompave

Fllanxhë për lidhjet e pompave Pompa Motori

GC160/180

GC160/180

GC132

GC3 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:8

GC2 / boshti 1:8

Përshkrim 

Dizenjo E kombinueshme me xhunton HK SPIDEX Z

Materiali Alumin

Përdorimi Për pompat me ingranazhe të madhësisë nga 0 në 3

SUPORTET E POMPAVE………………….HK HL / PL

Cilësitë 
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Vizitova nje fabrike ne nje nga rrethet e largeta te Shqiperise, ku mundesia per te gjetur produkte te nevojshme per sistemet hidraulike ishte e vogel. Nga ana tjeter vete fabrika ishte pjese e nje grupi ku 
blerjet e produkteve realizoheshin nga nje zyre blerjesh ne qender. Ashtu si edhe ne kompani te tjera te nje permase relativisht te madhe, SEKTORI I BLERJEVE funksiononte me rregullin e kerkimit ne 
treg te tre ose me shume ofertave per sejcilin produkt apo grup produktesh. Ne fakt kjo eshte mese normale pasi ky eshte n je  rregull klasik. 
 
Nga tekniket e mirembajtjes shprehej nje pakenaqesi ne lidhje me cilesine e disa produkteve, duke ja lene pergjegjesine zyres se blerjeve. 
Nga ana tjeter, zyra e blerjeve eshte e orientuar per gjetjen e çmimit me te pershtatshem dhe nuk eshte eksperte per percaktimin e cilesise se produktit. 
 
Si rezultat i kesaj, krijohet nje mardhenie jo basjkepunuese e cila ne fund te fundit ndikon ne performancen e punes. Sektori i mirembajtjes duhet te specifikoje imet produktit qe i nevojitet. 
 
Prandaj Ju kam thene edhe me pare qe HANSA FLEX eshte me shume se sa nje furnitor i thjeshte. 
 
EMC shpk ju ndihmon qe gjate proçesit te identifikimit te materialeve qe ju nevojitet te percaktoni edhe  
produktin me te mire, 
 
Mos hezitoni te na kontaktoni. Nese krijojme nje mardhenie bashkepunimi, per Ju do te jete shume me e lehte te identifikoni produktin me te pershtatshem. 
 



Kodi A (mm) Ø B (mm) Ø C (mm) Ø D (mm) Ø E (mm) Ø F (mm)

Fllanxhë për 

lidhjet e 

pompave Pesha (kg)

HK PK 350 040 400 188.00 300 350 101.6 225 260 2.900

HK PK 350 060 400 204.00 300 350 101.6 230 260 3.000

HK PK 350 060 500 204.00 300 350 127.0 230 260 3.000

HK PK 350 101 900 228.00 300 350 127.0 248 260 3.300

HK PK 400 040 400 204.00 350 400 101.6 230 300 5.300

HK PK 400 040 600 204.00 350 400 127.0 230 300 5.100

HK PK 400 050 700 228.00 350 400 127.0 279 300 5.700

HK PK 450 032 300 262.00 400 450 127.0 315 350 6.600

HK PK 300 02 08 137.00 265 300 234 - - 1.900

Fllanxhë me 2 vrima 146

Fllanxhë me 2 vrima 146

Aksesorë 

HK DRV Unazë amortizuese

HK DPT Guarnicion për montimin e pompës

BG180

BG160/180

BG160

128 x 98

Fllanxhë me 2 vrima 181

Fllanxhë me 2 vrima 181

Fllanxhë me 2 vrima 181

Fllanxhë me 2 vrima 146

Fllanxhë me 2 vrima 181

Fllanxhë me 2 vrima 181

HKPFE52

MotoriPompa

BG3/shaft 1:8

HKPVPC50

HKPFE52

HKPVPC50

HKPVPC40

Përshkrim 

Centruese për boshtet e motorëve dhe për boshtet e pompave

HKPVPC50

HKPFE41 / HKPVPC30

HKPFE41 / HKPVPC30

BG132

BG225

BG200

BG200

BG200

BG180

Materiali Alumin

Përdorimi Për pompat me pistona aksial tip HK PVPC dhe për pompë me lopata tip HK PFE

SUPORTET E POMPAVE, TIP PK………………….HK PK

Cilësitë 

Dizenjo E kombinueshme me xhunton HK ROTEX AF
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Keni nje mjet Linde?  
Nese po, kontaktoni me EMC shpk. EMC eshte perfaqesuese zyrtare e LINDE MATERIAL HANDLING.  
 
EMC shpk ju ofron sherbime te mirembajtjes periodike, sipas rekonadimit te prodhuesit, me pjese kembimi origjinale. 
 
EMC shpk ju ofron sherbimet e riparimit te çdo lloj defekti, duke ju pergatitur nje preventiv paraprak. 
 
Na kontaktoni, ne nuk ju zhgenjejme ne asnje rast.  



Kodi A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm) H1 (mm) H2 (mm) R (mm)

Pesha 

(kg)

HK PTF L 350 340 195 180 20 150 300 110 150.00 2.000

HK PTF S 400 400 277 260 20 350 350 300 175.00 4.800

HK PTF S 450 450 312 295 25 385 400 335 200.00 5.200

FLLANXHE ME KEMBE PER SUPORTET E POMPAVE………………….HK PTF

Cilësitë 

Dizenjo PTFL- versioni i lehtë: PTFS - versioni i rëndë 

Materiali Alumin
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                                                                                 EMC shpk organizon kurse trajnimi per hidrauliken e aplikuar. Nese jeni te interesuar na kontaktoni ne e.ndreu@emc.com.al 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nese jeni teknik i afte jua kane nevojen te gjithe. Qe te jesh teknik i afte duhet te studiosh teori dhe te punosh ne terren per te krijuar njekohesisht eksperiencen ne pune. 

Në figurën majtas, pistonçini rrëshqitës është pozicionuar në mes, falë forcave të sustave të vendosura nga të dy anët. Në këtë pozicion porta P 
është e mbyllur. Po ashtu edhe portat T, A dhe B. Pra kjo është një valvol me qendër të mbyllur, ku në pozicion normal të gjitha portat janë të 
mbyllura.  

Shihni ndërrimin e pozicionit të pistoncinit rrëshqitës në këtë figurë majtas. Pistoncini është spostuar majtas si rezultat i  veprimit të presionit të 
pilotimit (presioni me ngjyrë portokalli) nga krahu i djathtë i pistonçinit. Si rezultat i këtij spostimi është hapur rruga e  kalimit të vajit nga porta P 
për tek porta A. Në të njëjtën kohë është hapur edhe rruga e kalimit të vajit nga porta B për tek porta T.  

Shihni ndërrimin e pozicionit të pistoncinit rrëshqitës në këtë figurë. Pistoncini është spostuar djathtas si rezultat i vepr imit të presionit të pilotimit 
(presioni me ngjyrë portokalli) nga krahu i majtë i pistonçinit. Si rezultat i këtij spostimi është hapur rruga e kalimit të vajit nga porta P për tek 
porta B. Në të njëjtën kohë është hapur edhe rruga e kalimit të vajit nga porta A për tek porta T.  



Kodi Ngjyra Ø D (mm) L (mm)

Pesha 

(kg)

HK ZK HE2930 e zezë 85.0 23.0 0.200

HK ZK HE3334 e zezë 107.0 27.0 0.200

HK ZK ROTEX 24 violetë 55.0 16.0 0.200

HK ZK SPIDEX 19 92SH e bardhë 40.0 12.0 0.200

HK ZK SPIDEX 19 98SH e kuqe 40.0 12.0 0.200

HK ZK SPIDEX 24 92SH e bardhë 55.0 14.0 0.200

HK ZK SPIDEX 24 98SH e kuqe 55.0 14.0 0.200

HK ZK SPIDEX 28 92SH e bardhë 65.0 15.0 0.200

HK ZK SPIDEX 28 98SH e kuqe 65.0 15.0 0.200

HK ZK SPIDEX 38 92SH e bardhë 80.0 18.0 0.200

HK ZK SPIDEX 38 98SH e kuqe 80.0 18.0 0.200

HK ZK SPIDEX 42 92SH e bardhë 95.0 20.0 0.200

HK ZK SPIDEX 42 98SH e kuqe 95.0 20.0 0.200

HK ZK SPIDEX 48 92SH e bardhë 105.0 21.0 0.200

HK ZK SPIDEX 48 98SH e kuqe 105.0 21.0 0.200

HK ZK SPIDEX 55 92SH e bardhë 120.0 22.0 0.200

HK ZK SPIDEX 55 98SH e kuqe 120.0 22.0 0.200

HK ZK SPIDEX 65 92SH e bardhë 135.0 26.0 0.200

HK ZK SPIDEX 65 95SH e kuqe 135.0 26.0 0.200

HK ZK SPIDEX 75 92SH e bardhë 160.0 30.0 0.200

HK ZK SPIDEX 75 95SH e kuqe 160.0 30.0 0.200

HK ZK SPIDEX 90 92SH e bardhë 200.0 34.0 0.200

HK ZK SPIDEX 90 95SH e kuqe 200.0 34.0 0.200

HK ZK SPIDEX 100 92SH brown 225.0 39.0 0.200

HK ZK SPIDEX 100 95SH rot-braun 225.0 39.0 0.200

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 80 Shore

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 95 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 98 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 95 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 95 Shore

elastomer / PU 92 Shore

elastomer / PU 95 Shore

elastomer / PU 92 Shore

Spidex 24

Spidex 24

Spidex 19

Spidex 19

Rotex 24

HKHE33, HKHE34

Spidex 42

Spidex 42

Spidex 38

Spidex 38

Spidex 28

Spidex 28

Spidex 65

Spidex 65

Spidex 55

Spidex 55

Spidex 48

Spidex 48

Spidex 100

Spidex 100

Spidex 90

Spidex 90

Spidex 75

Spidex 75

Materiali Për xhunto 

HKHE29, HKHE30 elastomer / PU 80 Shore

Cilësitë 

Materiali Polyurethane (PUR)

Përdorimi Për xhuntot elastike 

KOMPONENTET AMORTIZUES

KORONAT E DHEMBEZUARA PER XHUNTOT E POMPAVE………………….HK ZK

EMC Engineering,  
Maintenance Center 

 
 
I nderuar pronar i kompanise! 
 
I nderuar Administrator i kompanise! 
 
Jeni ne momentin kur duhet te vendosni per te 
blere nje mjet te perpunimit te ngarkesave 
(transpalete, pirun, etj)? 
 
Shihni me pare se çfare sherbimesh ju ofrohen per 
to ne Shqiperi. Mos u udhehiqni thjeshte vetem 
nga çmimi. 
Makineria apo pajisja qe do te bleni, 
domosdoshmerisht do te kete nevoje per sherbime 
te miremabjtjes. 
 
EMC shpk eshte ndoshta e para kompani ne 
Shqiperi qe top bisnesin e saj ka kryerjen e 
sherbimeve te mirembajtjes.  
 
EMC shpk  ka ne perberjen e saj Inxhinjere 
mekanik, inxhinjere elektrike, inxhinjer elektronik, 
teknik specialiste. 
 
EMC shpk eshte shume e lidhur me kompanite 
nderkombetare, kryesisht ato gjermane. 
 
EMC shpk po ndjek shembullin e organizimit te 
kompanive gjermane. 



Kodi B (mm) B1 (mm) B2 (mm) D (mm)

 d nominal 

(mm) H (mm) H1 (mm) H2  (mm) L (mm) L1 (mm) L2 (mm) Për bulona Pesha (kg)

HK DLMDL 90L 50 22 25 20 14 40 8 12 240 125 205 M8 2,1

HK DLMDL 100L 50 24 25 20 14 40 8 12 240 140 205 M10 2,25

HK DLMDL 112M 50 20 25 20 14 40 8 12 240 140 205 M10 2,3

HK DLMDL 132S 50 20 25 20 14 45 8 12 285 140 245 M10 2,42

HK DLMDL 132M 50 20 25 20 14 45 8 12 285 178 245 M10 2,42

HK DLMDL 160M 70 28 35 26 18 60 15 15 340 210 300 M12 7,5

HK DLMDL 160L 70 28 35 26 18 60 15 15 416 254 370 M12 7,5

HK DLMDL 180M 70 35 35 26 18 60 15 15 416 241 370 M12 8

HK DLMDL 180L 70 35 35 26 18 60 15 15 446 279 400 M12 8

HK DLMDL 200L 70 35 35 32 22 60 15 15 496 305 430 M16 8,55

132S

112M

100L

90L

200L

180L

180M

160L

160M

132M

Përshkrim 

Për zvogëlimin e nivelit të zhurmave dhe për amortizimin e dridhjeve

Amortizon nëpërmjet gomës së derdhur me shina çeliku 

Nuk bëhet lidhje metalike midis strukturës lart dhe nën-strukturës poshtë 

Dimensionet e motorëve IEC 

SHINA AMORTIZUESE………………….HK DLMDL

Cilësitë 

Materiali NBR

Përdorimi Për motorët elektrik tip IM B35
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EMC shpk eshte shume e gatshme te bashkepunoje me Ju edhe kur ju i kryeni vete sherbimet e mirembajtjes brenda kompanise tuaj.Ju do te gjeni tek EMC bashkepunetorin tuaj korrekt dhe te vlefshem 
pasi ne i jemi perkushtuar mirembajtjes se impianteve, makinerive dhe pajisjeve industriale. 
 
Doni te organizoni me mire sektorin e mirembajtjes se kompanise tuaj?  Nese jeni nje kompani qe keni kontrate bashkepunimi me EMC shpk ne ju ndihmojme qe ju te keni nje organizim modern te 
mirembajtjes. Pas kesaj ju do te keni nje performance te larte ne mirembajtje, padyshim ulje te kostove por edhe nje kontroll absolut te kostove. 
 
Doni te jeni efektiv ne rezultatin e mirembajtjes ne kompanine tuaj?  EMC shpk ju ndihmon duke ju ofruar produktin me te mire por edhe konsulence teknike. 
 
EMC shpk ju ofron produktet e HANSA FLEX.  
 
HANSA FLEX eshte nje kompani gjermane e shtrire ne te gjithe boten.  
 
EMC shpk eshte krenare qe ju ka sjelle ne Shqiperi produktet e HANSA FLEX 



Kodi Ø D (mm) Ø D1 (mm)

Ø D2 

(mm) G I (mm) L (mm)

Pesha 

(kg)

HK DRV1 250 250 215 191 4 x M12 22 45 1,67

HK DRV1 300 300 265 235 4 x M12 22 50 2,54

HK DRV1 350 350 300 261 4 x M16 22 60 5

HK DRV1 400 400 350 301 4 x M16 29 50 7,2

Kodi Ø D (mm) Ø D1 (mm)

Ø D2 

(mm) G Pesha (kg)

HK DPT 160 NBR 160 130 112 10 0,05

HK DPT 200 NBR 200 165 147 12 0,05

HK DPT 250 NBR 250 215 193 14 0,05

HK DPT 300 NBR 300 265 235 14 0,08

HK DPT 350 NBR 350 300 261 19 0,1

HK DPT 400 NBR 400 350 301 19 0,16200L

160M / 160L / 180M / 180L

132S / 132M

100L / 112M

80A / 80B / 90S / 90L

71A / 71B

Dimensionet e motorëve IEC 

Materiali NBR

Përshkrim 

Spesori i guarnicionit 2 mm

Për t'u montuar ndërmjet suportit të pompës dhe pjastrës së montimit 

200L

160M / 160L 180M / 180L

132S / 132M

100L / 112M

GUARNICION PER SUPORTET E POMPAVE………………….HK DPT

Cilësitë 

Për zvogëlimin e nivelit të zhurmave dhe për amortizimin e dridhjeve

Nuk bëhet lidhje metalike midis strukturës lart dhe nën-strukturës poshtë 

Dimensionet e motorëve IEC 

Për t'u montuar ndërmjet pompës dhe depozitës së vajit hidraulik 

Materiali NBR

Përshkrim 

UNAZE AMORTIZUESE………………….HK DRV

Cilësitë 
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A dini se si te identifikoni rakorderite hidraulike? EMC shpk ju meson. 
 
 



Kodi Ø D (mm) G H (mm) L (mm) Pesha (kg)

HK GP 4030 M10 B 40.0 M 10 30.0 28.0 0.300

HK GP 7540 M12 B 75.0 M 12 40.0 37.0 0.500

HK GP 10040 M16 B 100.0 M 16 40.0 46.0 0.800

Kodi Pesha (kg)

HK DSFL 350 5,3

HK DSFS 400 6,2

HK DSFS 450 6,8

KEMBE AMORTIZUESE PREJ GOME DHE METALI ………………….HK GP

Cilësitë 

Gomë natyrale/NR

Çelik i galvanizuar 

SHINA AMORTIZUESE………………….HK DSFL / DSFS

Materiali 

Ngarkesa dinamike e 

lejuar (N)

5.600

1.600

1.150

Përshkrim 

Me prizhioner me fileta dhe me fileta të brendshme

Mund të përdoret si alternative e shinave amortizuese
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Nese do te impenjoheni te kuptoni se si funksionojne 
komponentet e sistemeve hidraulik, ju me ne fund do  
te mund te identifikoni defektet. 
 
Vetem ne kete menyre ju do te jeni teknik te  
vlefshem. 
 
 

Kur presioni i punës rritet në 150 bar, atëherë pistoni-
spool (3) spostohet djathtas, duke hapur rrugpn e kalimit 
të vajit për tek pistoni (1). Tani vaji në cilindrin e pistonit 
(1) me një presion të caktuar (psh 140 bar), 
proporcional me presionin e punës së sistemit hidraulik, 
shtyn pistonin (1) majtas kundër sustës (2). Si rezultat i 
kësaj, zvogëlohet këndi i pllakës së pjerrët ndaj dhe për 
pasojë zvogëlohet edhe korsa e pistonave. Për pasojë 
zvogëlohet volumi gjeometrik i dhomave të punës pra 
zvogëlohet prurja e pompës.  


